Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Валы муниципального района

Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

от  28.08.2023 г.  № 25 (б)– од

Об утверждении деятельности Совета по профилактике правонарушений

и безнадзорности несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год

С целью формирования законопослушного поведения, здорового образа жизни,

профилактики девиантного и асоциального поведения обучающихся школы, с целью

координации работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и

наркомании среди несовершеннолетних, коррекции их поведения, оказания

методической помощи трудновоспитуемым подросткам и их семьям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних в составе:

Председатель Совета:

Вахрина Оксана Григорьевна  - инспектор по защите прав материнства и детства.

Члены Совета:

Абрашина Татьяна Александровна – ответственная за ВР.

Тусиннова Наталья Владимировна -педагог - психолог;

Сударкина Елизавета Александровна – и.о. директора ГБОУ ООШ с. Валы

2. Возложить ответственность за ведение и хранения документации школьного

Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на

Вахрину Оксану Григорьевну  - инспектор по защите прав материнства и детства.

3. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних (Приложение 1).

4.  Утвердить план работы с детьми находящимися в социально опасном    положении

(Приложение 2).

5. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в месяц или по мере

необходимости.

6. Совету по профилактике правонарушений в своей работе руководствоваться

Положением о Совете, действующим законодательством РФ и законом № 120 ФЗ "Об

основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних"

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.Директора ГБОУ ООШ с. Валы ______________ Е.А. Сударкина

С приказом ознакомлены:

___________Абрашина Т.А.

___________Вахрина О.Г.

___________Тусиннова Н.В.

		2024-02-06T19:29:20+0400
	Сударкина Елизавета Александровна
	Я являюсь автором этого документа